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Annotatsiya 
Mazkur maqolada talabalarni dasturlash faniga oid mustaqil ta’lim olish jarayonini samarali tashkil etishda virtual 

muhitlardan foydalanishning amaliy afzalliklari tahlil qilingan. Virtual muhitlarining interaktivligi, moslashuvchanligi va real 
vaqt rejimida axborot almashish imkoniyati orqali talabalar bilimini mustahkamlash, o‘quv jarayoniga bo‘lgan qiziqishini 
oshirish va mustaqil ishlash ko‘nikmalarini shakllantirishdagi o‘rni ochib berilgan. Shuningdek, maqolada turli virtual 
muhitlar (Replit, Visual Studio Code, Google Colab, GitHub, CodePen) misolida ularning funksional imkoniyatlari va 
amaliy qo‘llanilishi tahlil qilindi.  

Анонтatsiя 
В данной статье анализируются практические преимущества использования виртуальных сред в 

эффективной организatsiи самостоятельного обучения студентов программированию. Раскрывается роль 
виртуальных сред в закреплении знаний студентов, повышении их интереса к процессу обучения и развитии 
навыков самостоятельной работы за счёт их интерактивности, гибкости и возможности обмена 
информatsiей в режиме реального времени. Также в статье анализируются функциональные возможности и 
практическое применение различных виртуальных сред (Replit, Visual Studio Code, Google Colab, GitHub, 
CodePen) на примере различных виртуальных сред. 

Abstract 
This article analyzes the practical advantages of using virtual environments in the effective organization of 

students' independent learning in programming. The role of virtual environments in consolidating students' knowledge, 
increasing their interest in the learning process, and developing independent work skills through their interactivity, 
flexibility, and the ability to exchange information in real time is revealed. The article also analyzes the functional 
capabilities and practical application of various virtual environments (Replit, Visual Studio Code, Google Colab, GitHub, 
CodePen) using the example of various virtual environments. 
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KIRISH 

Zamonaviy texnologiyalarning ta’lim sohasiga kirib kelishi o‘quv jarayonini 
raqamlashtirilishiga, ayniqsa, dasturlash fanini o‘qitishda yangi usullar paydo bo‘lishiga olib keldi. 
Dasturlashni o‘rganish nazariy bilim bilan birga, amaliy mashg‘ulotlarni talab qiladi. An’anaviy ta’lim 
shakllari ko‘pincha talabalar uchun yetarlicha mustaqil mashq qilish imkoniyatini bermaydi. Shu 
bois virtual muhitlardan foydalanish — talabalarni o‘z bilimini mustaqil rivojlantirishga, harakatlarini 
tahlil qilishga, shuningdek, real vaqtda amaliyot o‘tkazishga keng yo‘l ochadi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 
Talabalarning dasturlashga oid mustaqil ta’limini tashkil etishning nazariyasi va amaliyoti, 

o‘quvchi-talabalarga dasturlash texnologiyalarini o‘rgatish muammolariga qaratilgan tadqiqotlar 
F.V.Shkarban [1], V.A.Usov [2], Monika Mladenović [3], Arturo Rojas López [4], Arwa Abdulaziz 
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Allinjawi [5], Ana Fuentes-Martinez [6], Arturo Rojas López [7], U.S.Munayev [8], U.M.Mirsanov [9], 
D.A.Ruziyeva [10], F.J.Toxirov [11] kabi olimlar tomonidan o‘rganilgan. 

Ushbu olimlаrning ishlаrini tаhliligа ko‘rа, bugungi kundа talabalarning dasturlashga oid 
mustаqil tа’limini sаmаrаli tаshkil etishni zamonaviy yondashuvlarini ishlab chiqish lozim. Bunda 
onlayn virtual muhitlardan fydаlаnish maqsadga muvofiq sanaladi. 

Bularga misol sifatida Replit, Visual Studio Code, Google Colab, GitHub, CodePen kabi 
virtual muhitlarni keltirish mumkin. Ushbu muhitlar orqali talabalarning dasturlash fanidan mustaqil 
ta’limini tashkil etiladi va talabalar mustaqil ravishda dasturlashni o‘rganishi, amaliy tajriba orttirishi 
va zamonaviy dasturlash muhiti bilan tanishishi uchun qulay imkoniyatlar yaratadi.  

Mazkur dasturlashga oid virtual muhitlarning imkoniyatlari bilan tanishib chiqamiz. 
Replit – bu turli dasturlash tillarida, jumladan Python tilida kod yozish, ishga tushirish va 

hamkorlik qilish imkonini beruvchi onlayn platforma. U ayniqsa dasturlashni o‘rganish, tezkor 
prototiplar yaratish va loyihalar ustida oson hamkorlik qilish uchun foydali hisoblanadi [12]. Replit 
virtual muhitining imkoniyatlari: 

– bulutdagi IDE: Kompyuteringizga hech narsa o‘rnatish shart emas. Internet mavjud 
bo‘lgan har qanday joydan kod yozishingiz mumkin. 

– hamkorlik: Bir nechta foydalanuvchilarga real vaqt rejimida bitta loyiha ustida ishlash 
imkonini beradi. 

– ko‘p tillarni qo‘llab-quvvatlash: Python bilan bir qatorda JavaScript, Ruby, HTML/CSS va 
boshqa ko‘plab tillarni ham qo‘llab-quvvatlaydi. 

– oddiy joylashtirish: Veb-ilovalar yaratib, ularni boshqalar bilan osonlikcha ulashish 
imkoniyati mavjud. 

Visual Studio Code – bu Microsoft tomonidan ishlab chiqilgan bepul va ochiq kodli (open 
source) kod muharriri hisoblanadi. U Windows, macOS, Linux operatsion tizimlari uchun 
mo‘ljallangan bo‘lib, hatto veb-brauzer orqali ham ishlashi mumkin. VS Code yengil interfeysi, 
moslashtirish imkoniyatlari va dasturchilarga kod yozishda samarali yordam beruvchi ko‘plab 
funksiyalari bilan mashhurdir [13]. Talabalar professional darajadagi muhitda ishlashni 
o‘rganadilar. Ko‘p tillarni bir joyda o‘rganish va loyihalarni boshqarish imkonini beradi. 

Google Colab – bu Python dasturlash tilida bulut asosida ishlaydigan muhit bo‘lib, 
tadqiqotchilar va mutaxassislarning ilovalar yaratish va tajriba o‘tkazishi uchun juda foydalidir, 
chunki bu platformada murakkab texnik qurilmalarni o‘rnatishga hojat yo‘q [14]. Talabalar kod 
yozish, tahlil qilish, grafik chizish imkoniga ega bo‘ladilar. 

GitHub – bu dunyodagi eng mashhur ijtimoiy kodlash platformasi bo‘lib, dasturchilar va 
tashkilotlar tomonidan o‘zlarining ochiq kodli loyihalarini joylashtirishda keng foydalaniladi [15]. 
Talabalar bu muhit orqali real loyihalar ustida ishlash, o‘z kodini boshqarish va jamoaviy ishlashni 
o‘rganadi. 

CodePen – bu ushbu platforma onlayn HTML, CSS, JavaScript tillarda yozilgan kodni 
tahrirlash va saqlash uchun onlayn muhit hisoblanadi. Mazkur muhitdan foydalanib webga 
mo‘ljallangan turli loyihalarni masofaviy jamoa bo‘lib bajarish imkoniyatini ta’minlaydi [9]. Talabalar 
bu muhit orqali veb-dizayn, foydalanuvchi interfeysi va interaktiv elementlarni yaratishni qulay 
o‘rganadi. 

NATIJA VA MUHOKAMA 
Talabalarni dasturlashga oid mustaqil ta’limini tashkil etishga mo‘ljallangan virtual 

muhitlarning imkoniyatlarini o‘rganish natijasi hamda tajriba-sinov o‘tkazilayotgan oliy ta’lim 
muassasalarining informatika va axborot texnologiyalari fani professor-o‘qituvchilari bilan so‘rovlar 
o‘tkazildi. Shuningdek, dasturlashga oid virtual muhitlarning mustaqil ta’limni tashkil etish 
imkoniyatlarini aniqlashga doir baholash mezonlari ishlab chiqildi (1-jadvalga qarang).  

1-jadval. 
Talabalarni dasturlashga oid mustaqil ta’limini tashkil etishga mo‘ljallangan virtual 

muhitlarning imkoniyatlari 
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1 Foydalanuvchilar uchun qulay interfeys, foydalanish 
soddaligi 

10 8 8 6 10 

2 Online ishlash imkoniyati, platformani o‘rnatmasdan 
brauzerda ishlash imkoniyati mavjudligi 

10 4 10 10 10 

3 Yozilgan kodni real vaqtda ishga tushirish imkoniyati 
mavjudligi 

10 8 10 2 10 

4 Sintaktik, mantiqiy xatolarni aniqlash, tuzatishga yordam 
berish imkoniyati mavjudligi 

8 10 8 4 6 

5 Hamkorlikda dasturlash uchun ko‘p miqdordagi 
foydalanuvchilar sonini qo‘llab-quvatlash imkoniyati 

mavjudligi 

10 6 8 10 6 

6 Kod tarixini kuzatish, Git bilan integratsiya imkoniyati 8 10 6 10 4 
7 O‘qituvchi tomonidan yozilgan kodni ko‘rish, baholash, 

izoh berish imkoniyati 
8 6 8 10 4 

8 O‘qituvchi tomonidan mustaqil ta’lim vazifalarni jo‘natish 
va boshqarish qulayligi 

8 6 6 10 4 

9 Talabaning yechimini avtomatik tekshirish, feedback 
berish  

8 6 10 8 4 

10 Mobil qurilmada ishlash imkoniyati mavjudligi 8 5 8 8 10 
 Maksimal 100 ball 88 69 82 78 68 

 
1-jadvalda keltirilgan talabalarni dasturlashga oid mustaqil ta’limini tashkil etishga 

mo‘ljallangan virtual muhitlarning imkoniyatlarini baholash natijalariga ko‘ra, Replit muhitining 
imkoniyati yuqori ekanligi ma’lum bo‘ldi. Ya’ni 100 ballik baholash natijasiga ko‘ra, 88 bal bilan 
baholandi. Shuning uchun talabalarning mustaqil ta’limini tashkil etishda Replit muhitida 
foydalanish tavsiya etiladi. Tavsiya etilayotgan virtual muhit ochiq foydalanishga mo‘ljallanganligi 
bilan samarali hisoblanadi.  

XULOSA 
Tadqiqotlarimiz asosida shuni guvohi bo‘ldikki, talabalarning dasturlashga oid mustaqil 

ta’limini tashkil etishda Replit muhitidan foydalanish maqsadga muvofiq sanaladi. Ushbu muhitdan 
foydalanish onlayn tarzda kod yozish, ishga tushirish, ulashish, hamkorlikda ishlash va AI 
imkoniyatlari bilan boshqa muhitlardan samarali hisoblanadi. Shuning uchun talabalarning 
dasturlashga oid mustaqil ta’limini tashkil etishda Replit muhitidan foydalanish tavsiya etamiz. 
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